
Uchwała nr 165/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 października 2018 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
gminom/miastom na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz 
sprzętu specjalistycznego dla OSP 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913,1000 i 1432), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62,1000, 1366, 1669 i 1693) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej, na zakup sprzętu specjalistycznego 
następującym gminom/miastom: 

1) Gminie Sypniewo - na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Sypniewo w kwocie 70 000,00 zł; 

2) Miastu Nowy Dwór Mazowiecki - na zakup przyczepki transportowej dwuosiowej dla 
OSP Nowy Dwór Mazowiecki w kwocie 19 000,00 zł;  

3) Miastu Nowy Dwór Mazowiecki - na zakup Łodzi motorowo-ratowniczej  
z wyposażeniem dla OSP Ratownictwo Wodne Nowy Dwór Mazowiecki, w kwocie 
20 000,00 zł; 

4) Gminie Jabłonna Lacka - na zakup aparatu powietrznego, kamery termowizyjnej, 
silnika zaburtowego oraz wyważarki do drzwi dla OSP Jabłonna Lacka w kwocie 
56 500,00 zł; 

5) Gminie Jaktorów - na zakup motopompy oraz sprężarki powietrza dla OSP Jaktorów  
w kwocie 52 700,00 zł; 

6) Gminie Siedlce - na zakup agregatu prądotwórczego trójfazowego dla OSP Nowe 
Opole w kwocie 20 000,00 zł; 

7) Gminie Mokobody - na zakup piły ratowniczej łańcuchowej dla OSP Kisielany-Żmichy  
w kwocie 12 000,00 zł; 

8) Gminie Małkinia Górna - na zakup kamery termowizyjnej dla OSP Małkinia Górna  
w kwocie 23 000,00 zł; 

9) Gminie Małkinia Górna - na zakup zestawu poduszek wysokociśnieniowych 
pneumatycznych dla OSP Prostyń w kwocie 11 667,00 zł; 

10) Gminie Małkinia Górna - na zakup motopompy dla OSP Grądy w kwocie 10 500,00 zł; 
11) Gminie Sadowne - na zakup pompy hydraulicznej z przewodami, nożycami  

i rozpieraczem dla OSP Sadowne w kwocie 30 000,00 zł; 
12) Gminie Zakrzew - na zakup sprzętu hydraulicznego dla OSP Zakrzewska Wola  

w kwocie 55 000, zł; 
13) Miastu Wyszków - na zakup termowizora dla OSP Gulczewo w kwocie 13 555,00 zł. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12489), w dziale 754,  
w rozdziale 75412, § 6300 – 393 922,00 zł i pochodzą z dochodów własnych.   
 



2 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 



3 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło wiele 
pism, w których wójtowie i burmistrzowie gmin/miast z terenu województwa mazowieckiego 
proszą o wsparcie finansowe w zakupie sprzętu specjalistycznego dla jednostek OSP.  

W ramach zadania OSP-2018, „Mazowieckie strażnice OSP-2018”, jak również zadania pn. 
„Bezpieczna droga do szkoły” powstały oszczędności w wysokości 393 922,00 zł 

Wiadomym jest, że praca strażaków to nie tylko gaszenie pożarów. Codziennością dla nich 
jest uczestnictwo w różnego rodzaju akcjach ratunkowych, w tym pomoc przy usuwaniu 
skutków powodzi, nawałnic, czy zabezpieczaniu miejsc wypadków drogowych i wszystkich 
pozostałych, gdzie konieczne jest użycie specjalistycznego sprzętu, takiego jak aparaty 
powietrzne, wyważarki do drzwi, motopompy, itp. Powszechnie wiadomym jest, że przy 
różnego rodzaju zdarzeniach, gdzie występuje bezpośrednie zagrożenie życia, często dla 
jego ratowania istotny jest czas. Często liczą się sekundy. Wiele razy bywa tak, że to 
strażacy z jednostek OSP zjawiają się jako pierwsi na miejsce danego zdarzenia, jeszcze 
przed przybyciem innych służb ratunkowych. I choć jest w nich ogromny zapał i chęć 
niesienia pomocy, to często z uwagi na braki w wyposażeniu, zmuszeni są czekać na 
przybycie jednostek PSP lub innych służb medycznych, dysponujących profesjonalnym 
sprzętem. 

Dlatego też, Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 15 października br. 
wyraził zgodę, aby powstałe oszczędności przekazać w formie dotacji celowej 
gminom/miastom. 

Udzielenie pomocy gminom, na zakup sprzętu specjalistycznego, jest możliwe zgodnie  
z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.).  

Otrzymane na tej podstawie środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne 
gminy/miasta określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 994 z późn. zm.), a powyższy zakup mieści się w tych zadaniach. 

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej umowy  
z gminą/miastem, która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie 
oraz zasady rozliczania. 

W związku z zaistniałą sytuacją, uzasadnione jest aby Zarząd Województwa Mazowieckiego 
wystąpił do Sejmiku Województwa Mazowieckiego o przekazanie pomocy finansowej  
w kwocie 393 922,00 zł z powstałych oszczędności, z przeznaczeniem na pomoc 
gminom/miastom.   

 


